
AL&GI "' shok 

J82020004P 

Bilanci Kontabel 
Per periudhen: 0 1 / 0 1 / 2 0 1 3 deri: 3 1 / 1 2 / 2 0 1 3 

A K T I V E T S h e n i m e Viti Rapor tues Viti Paraardhes 

1 Aktivet afatshkurtra 
1 1 Mjetet monetare 1 435 612 780 772 
1 2 Derivatet e akt iveve f inanciare per tregt im 

] 2 1 Derivatet 

1 2 2 Aktivet e mbajtura per tregtim 

Shuma 1.2 

i 3 Aktive te tjera afatshkurtra f inanciare 
1 3 1 Llogari / Kerkesa te arketueshme 2 17.939 772 7 062 470 

I 3 2 Lloyan /Kerkesa te tjera te arketueshme 551.034 

' 3 3 Instrumente te tjera borxhi 
1 3 4 Investime te tjera financiare 

Shuma 1.3 17 939 772 7.613 504 

1 4 Inventari 

1 4 1 Lendet e para 3 29,121 123 42 456,871 

1 4 2 Prodhim ne proces 

1 4 3 Produkte te gatshme 
| 4 4 Mallra per nshitje 4 4 001,481 5,434 480 

1 4 5 Parapagesat per furnizime 

Shuma 1.4 33 122 604 47.891 351 

Aktive biologjike afatshkurtra 
1 6 Aktivet afatgjata te mbajtura per shitje 

Parapagimet dhe shpenz imet e shtyra 5 163 085 818 115.459,230 
TOTALI 214 ,583 ,806 171,702,622 

2 Aktivet afatgjata 

2 1 Investimet f inanciare afatgjata 

2 1 1 Aksione e pjesemarrje te tjera nga njesi te kontrolluara 

2 1 2 Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 6 148.622 674 148.622 674 

2 1 3 Aksione dhe letra te tjera me vlere 

2.1.4 Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata 

Shuma 2.1 148 622 674 148 622,674 

2 2 Aktive afatgjata materiale 

2 2 1 J oka 7 13 612.991 13 612,991 
2 2 2 Nderiesa 7.485 984 7 485 984 

2 2 3 Makinen dhe paisje 37 258 273 20 138,890 
2 2 4 Aktive te tjera afatgjata materiale 835 583 785.583 

Shuma 2.2 59 192 831 42 023 448 
IAktivet biologjike afatgjata 

2 4 |Aktivet afatgjata jomater ia le 

2 4 1 Emn i mire 

2 4.2 Shpenzimet e zhvillimit 

2 4 3 Aktive te tjera afatgjata jomateriale 

Shuma 2.4 

2 5 Kapital aksionar i papaguar 

2 6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 8 1 016 948 084 796 307 592 
DTALI 1 ,224,763,588 986 ,953 ,714 

Mali i Ak t i veve 1 , 4 3 9 , 3 4 7 , 3 9 4 1 , 1 5 8 , 6 9 8 , 5 7 1 
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P A S I V E T 

3 |Detyrimet Afatshkurtra 

3.1 Derivativet 

3 2 Huamarrjet 

3.2.1 Huat dhe obligacionet afatshkurtra 172 683 631 

3.2.2 Kthimet / npagesat e huave afatgjata 

3.2 3 Bono te konvertueshme) 

Shuma 3.2 172.683.631 

3 3 Huat dhe parapagimet 

3.3.1 Te pagueshme ndaj furnitoreve 9 211 148 636 170 981 922 

3 3 2 Te pagueshme ndaj punonjesve 10 1 044 717 2 507 993 

3 3 3 Detynmet tatunore 11 761 338 378 344 

3 3 4 Hua te tjera 

3 3 5 Parapagime te arketuara 12 544 322 595 197 110 949 

Shuma 3.3 757.277 285 370 979.208 

3 4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 

3 5 Provizionet afatshkurtra 

TOTALI 757 ,277 ,285 543,662,839 

4 Pasivet afatgjata 

J4 1 
Huat afatgjata 

4 1 1 Hua bono dhe detynme nga qiraja financiare 13 505 931 531 435 852 705 
4 1 2 Bono te konvertueshme 

Shuma 4.1 505 931 531 435.852 705 

4 2 Huamarrje te tjera afatgjata 14 612 628 323.190 

_̂ 4 3 Provizionet afatgjata _̂ 
4 4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 

TOTALI 506 ,544 ,159 436 ,175 ,895 

5 Kapitali 

5 1 Aksione te pakices 

5 2 Kapitali qe i perket aks ionareve te shoqer ise m e m e 

5.3 Kapitali aksionar 15 167 200 000 167 200 000 
5 4 Primi i aksionit 

5 5 Njesite ose aksionet e thesari t 

5 6 Rezerva 

5 6 1 Rezerva statuore 

5 6 2 Rezerva ligjore 16 6 366 145 6 284 504 
5 6 3 Rezerva te tjera 

Shuma 5.6 6 366 145 6 284,504 
5 7 Fitimet e pashperndara 5 293 691 3,742,522 
5 8 Fitim / Humbja e vitit f inanciar 3.333 885 1 632 810 

TOTALI 175,525,950 178,859,836 
i 

i 
Totali i P a s i v e v e 1 , 4 3 9 , 3 4 7 , 3 9 5 1 , 1 5 8 , 6 9 8 , 5 7 0 

Pasive jashte bilancit 0 1 
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AL&GI " shpk 
J82020004P 

Shenime Bilanci Kontabel 
Per periudhen: 0 1 / 0 1 / 2 0 1 3 deri: 3 1 / 1 2 / 2 0 1 3 

1 Mjetet monetare 435 612 
5121 RAIFFEIZEN BANK LEKE LEK 412.60 
5121 ALPHA BANKE LEKE LEK 5,400.36 
5121 BKT LEKE LEK 3,050.13 
5121 TIRANA BANKE LEKE LEK 3,331.21 
5121 INTESA SANPAOLO LEKE LEK 5,725.03 
5124 RAIFFEIZEN BANK EURO EUR 10,927.96 
5124 BKT EURO EUR 1,689.34 
5124 CREDINS EURO EUR -433.97 
5124 SOCIETE GENERALE USD USD 0.00 
5124 INTESA SANPAOLO EURO EUR -700.70 
5124 intesa sanpaolo euro 2 EUR 5,203.80 
5311 Vlera monetare. ne leke LEK 401 007 
581 Xhirime te brendeshme LEK 0.00 

2 Aktive te tjera afatshkurtra f inanciare 

Llogan / Kerkesa te arketueshme 17 939 772 
4111 MINISTRIA E SHENDETESISE LEK 26,000.00 
4112 ADRION LEK 15,298.00 
4112 KESHILLI I QARKUT ELBASAN LEK 4,000.00 
4113 AGJENSIA E ABONIMIT TE SHTYPIT [LEK 65,375.00 
4113 BASHKIA TIRANE LEK 217,818.00 
4113 ministria e financave LEK 2,000.00 
4116 MINISTRIA E BRENDSHME LEK 74,500.00 
4116 DREJTORIA E PERGJITHSHME E EMERGJENCAVE CIVII LEK 40,000.00 
4116 ARDJAN HOXHA LEK 8,981.00 
4116 MINISTRIA E BUJQESISE USHQIMIT MBROJTJES SE KC LEK 76,000.00 
4117 MINISTRIA E EKONOMISE, TREGTISE DHE ENERGJITIKI LEK 4.106,800.00 
4117 BASHKIA SKRAPAR LEK 50.000.00 
4117 INSTITUCIONI I PRESIDENCES LEK 16,000.00 
4117 KESHILLI I MINISTRAVE LEK 8,000.00 
4118 MINISTRIA E PUNEVE PUBLIKE TRANSPORT DHE TELE LEK 420,000.00 



4 1 1 8 AVOKAT TENTJAN RUMANO L.L.M (DHOMA AVOKATEV LEK 5,000.00 
4119 MINISTRIA E TURIZMIT KULTURES RINIS DHE SPORTEN LEK 309.000 00 
### artan dulaku I eke 12,495,000.00 

Inventari 

3 Lendet e para 29.121 123 

Nr Emert imi njesia sasia cmimi vlera 

3 Hekur betoni kg 379168 75 28277246 
4 zgara hekun kg 400 70 28000 
5 sfera cope 7475 109 815876 

Shuma leke 2 9 , 1 2 1 , 1 2 3 

4 Mallra per rishitje 4.001 481 

Karlc Emertimi Njesia Gjendje Cmimi Mes I left a 
10 VETRAT COPE 1 00 513 671 00 513.671 00 
11 DYER 1 COPE 2.00 72 413 00 144.826 00 
12 DYER TE BLINDUARA COPE 1 00 181 226 00 181,226 00 
13 DYER 6 COPE 2 00 178.543 00 357 086 00 
26 PARKET DRURI 4 mq 180 90 3.781 00 683.982 90 
27 PARKET DRURI 5 MQ 16 54 3.268 00 54.052 72 
28 LINTARSIO ML 14 74 7.62600 112,407 24 
29 BORDUR PARKETI ML 46 60 20.828 00 970,584 80 
30 KOLLE KG 480 00 202.00 96,960 00 
31 SHTRESF PFR LYERJE I T 90 00 608 00 54 720 00 
32 BATISKOPA IROKO ML 45 50 176.60 8,035.30 
33 BOJE LT 50 00 893 00 44.650 00 
34 STUKO LT 30 00 738 00 22.140 00 
35 BATISKOPA TEAK ML 15 50 217 00 3.363 50 
36 DRITARE BALl.KONI ME XHAM COPE 1 00 46 472 00 46 472 00 
37 BATISKOPA IROKO ML 35 00 332.00 11,620 GO 
38 PROFILE ALUMINI ML 59 40 131 00 7.781 40 
39 DRITARE BALLKONI ME XHAM 1 COPE 1 00 47.586 00 47,586.00 
40 DRITARE BALL.KONI ME XHAM 2 COPE 1.00 30,645.00 30,645 00 
41 DRITARE BALI KONI ME XHAM 3 COPE 2 00 64.139 00 128,278 00 
42 DYER BALLKONI ME XHAM COPE 1.00 45.01000 45.010.00 
43 DYER BA1 L KONI ME XHAM 1 COPE 1 00 72,725 00 72.725 00 
44 DYER BALLKONI ME XHAM 2 COPE 1 00 59.425 00 59.42500 
45 DYER BALLKONI ME XHAM 3 COPE 1.00 139.392 00 139.392 00 
46 DYER BALLKONI ME XHAM 4 COPE 1 00 100.858 00 100 858 00 
47 TELAIO DRITARESH COPE 1 00 55.820 00 55 820 00 



PROFILE DRITARESH Y 1.50 2.220 00 3.330 00 
49 ART 600VA UPS COPE 1 00 4 833 00 4 833 00 

4 001 480.86 

Parapagimet dhe shpenz imet e shtyra 
486 Shpenzime te penudhave te ardhshme LEK 

nvest imet f inanciare afatgjata 

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 

Aksione tek Birra Tirana 

Aktive afatgjata materiale 

2 2 1 

2 2 2 

2 2 3 

2.2 4 

2 6 

P A S I V E T 

9 3 3 

Toka 

Ndertesa 

Makineri dhe paisje 

Aktive te tjera afatgjata materiale 

S h u m a 2.2 

Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 
231 Si tuacione progresive Objekt i ne ndert im 

Huat dhe parapagimet 

3 3 1 

4011 

4011 

4011 

4011 

4011 

4011 

4011 

4011 

4011 

4012 

4012 

4012 

4012 

4013 

4013 

4013 

4013 

Te pagueshme ndaj furnitoreve 

KLASS SHPK LEK 
STUDIO Tl LEK 

KONA LEK 
VODAFONE LEK 
TE GROUP LEK 

KIBE LABORATOR LEK 
INERTE EKSPRES LEK 

EURO GROUP THEMELE SPECIALE LEK 
FIELD LTD LEK 

ALBANIA COURIER SERVICE LEK 
HILTI ALBANIA LEK 
FLEVI LEK 
ALES CONSTRUCTION LEK 
MPRESE CORTELI LEK 

ANI SHPK LEK 
A Bl ESSE SHPK LEK 

AUDITING PARTNERS SHPK LEK 

163.085.818 

163,085,818 

148.622.674 

148.622.674 

13,612 991 

7 485.984 

37.258.273 

835.583 

59.192.831 

1.016 948 084 

1,016,948,084 

211 148.636 

1,933,259.00 

31,812.00 

16.744,683.00 

999.165.00 

3.016,704.60 

245,600.00 

567.425.00 

4,867,138.61 

313,800.00 

188.709.00 

545.911.00 

4,126.510.20 
1.412.396.64 

1.861,550.00 

16.210.522.80 

392.489.60 

417.000.00 



579.249 4014 NO LIMITS LEK 579.249.00 
4015 GENTIAN SHKULLAKU LEK 760.000.00 
4015 PAINTS HOUSE LEK 1,800.000.00 
4016 ALBABETON SHPK LEK 154,084,481 80 
4017 A&l PROGETI LEK 50,229.00 

10 3 3 2 Te pagueshme ndaj punonjesve 1,044,717 
421 Pagat punonjesit 1.044.717 

11 3 3 3 Detyrimet tatimore 761 338 
431 Sigurime shoqerore dhe shendetsore LEK 136,933.00 
442 Tatim mbi te ardhurat personale LEK 38,280.00 
444 Tatim mbi fitimin LEK 385,134.00 
445 Tvsh LEK 183,991.00 

449 Tatimi ne burim LEK 17,000.00 

12 3 3 5 Parapagime te arketuara 544 322 595 
4091 PARADHENIE AFERDITA KONI LEK 44,286,000.00 
4092 PARADHENIE EVELINA QIRJAKO LEK 22,101,250.00 
4093 PARADHENIE ERINDA BALLANCA LEK 19,911,550.00 
4094 PARADHENIE ALBAN XHAFERI LEK 458,023,794.63 

13 4 1 Huat afatgjata 
4 1 1 Hua. bono dhe detyrime nga qiraja fmanciare 505.931.531 

4681 OVERDRAFT BP LEK 43,868,181.39 
4681 KREDI INTESA LEK 462,063,349.79 

14 4 2 Huamarr je te tjera afatgjata 612.628 
467 Debitore te tjere dhe kreditore te tjere (detyrim qera ) LEK 612,628.00 

15 5.3 Kapitali aksionar 167:200.000 
16 5 6 2 Rezerva ligjore 6 366.145 

A D M I N I S T R A T O R 
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AL&GI " shpk 

J82020004P 

Tc Ardhura & Shpenzime (formati 1) 
Per periudhen: 01 01/2013 deri: 31/12/2013 

E m e r t i m i V i t i R a p o r t u e s V i t i P a r a a r d h e s 

1 Shitjet neto 204,488,474 192,307,407 

2 Te ardhura te tjera nga veprimtar i te e shfrytezimit 

3 Ndryshimet ne inventar in e produkteve te gatshme dhe ne proces 

4 Materialet e konsumuara -149,471,567 -152,621,809 

5 Kosto e punes -10,999,558 -10,678,682 

5 1 Paga e personeli t -9,683.083 - 9 4 0 8 124 

5 2 Sigunmet shoqerore dhe shendetesore -1.316.475 -1,270,558 

6 Amort iz imi dhe zhv leres imet -539,786 

7 Shpenzime te tjera -46,691,240 -26,600,920 

8 Totali i shpenz imeve -207,162,364 -190,441,197 

9 Fitimi apo humbja nga veprimtar ia kryesore -2,673,891 1,866,210 

10 Te ardhura dhe shpenz imet f inanciare nga njesite e kontrollit 

11 Te ardhurat dhe shpenz imet f inanciare nga pjesemarrjet 

12 Te ardhurat dhe shpenz imet f inanciare nga: 15 14 

12 1 Invest ime te tjera f inanciare afatgjate 

12 2 Interesa 15 14 

12 3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimi t 

12 4 Te tjera f inanciare 

~" 1 3 Totali i te ardhurave dhe shpenz imeve f inanciare 15 14 

14 Te ardhura e shpenz ime te pacaktuara 

15 Fit imi(humbja) para tatimit -2,673,875 1,866,224 

16 Shpenzimet e tatimit mbi f it imin -660,010 -233,414 

17 Fitimi (humbja) neto e vitit f inanciar -3,333,885 1,632,810 

18 Ele nentet e pasqyrave te konsol iduara 



"AL&GI " shpk 
J82020004P 

Te Ardhura & Shpcn/ ime (formati 1) 
Per periudhcn: 01/01/2013 deri: 31/12/2013 

E m e r t i m i V i t i R a p o r t u e s 

1 Shitjet neto 204,488,474 
shitje neto ndert imi 184005554 

shitje neto nvepr imtar ia e gazetes 20482920 

4 Materialet e konsumuara -149,471,567 
601 Blerje materiale te para e te tjera 138.114,560.39 

604 Blerje energji,avull,uje 541,865.00 

605 Mallra 6,048,164.56 

605 Mallra 4.383,566.73 

608 KANCELARI 383,410.00 

5 Kosto e punes -10,999,558 

5.1 Paga e personel i t -9,683,083 

5 2 S igunmet shoqerore dhe shendetesore -1.316 475 

7 Shpenz ime te tjera -46,691,240 
613 Qira 3,153,665.00 
618 Te tjera 51.933 00 

618 KOMISION SHITJE GAZETA 574,601 09 

621 Personel jashte njesise 26 696,926 51 

626 rELEFON GAZETA 1.227,484 47 

626 TELEFON ALGI 257,974.70 
627 Shpenzime transporti 729,279.78 
627 Per shitjet 185,958 00 

628 Shpenzime per sherbimet Pankare 4 218.963 13 
634 Taksa dhe tanfa vendore 320,480 00 
657 Gjoba e demshperblime 9 273,973 95 

12 Te ardhurat dhe shpenz imet f inanciare nga: 15 
12 2 Interesa 15 

A D M I N I S T R A T O R 
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" A L & G I " SHPK 
Nipt J82020004P 2013 2012 

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR -METODA DIREKTE 

VITI 2010 

PERIUDHA 

RAPORTUESE 

PERIUDHA 

RAPORTUESE 

FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT 

Mjete monetare (MM) te arketuara nga klientet 21.507.474 31 415 812 

MM te paguara ndaj furni toreve dhe punonjesve (191 579.027) (170 199 797) 

MM te ardhura nga vepnmtana 

Interesi I paguar (50.161.951) (14.894.022) 

Tat im fitimi dhe tvsh I paguar (4 271.006) (3.255.818) 

Qera dhe Taksa Bashkia (2.869.340.00) (3,508,790) 

MM neto nga vepr imtar ia e shfrytezimit -227373849 1 (160,442,615) 

FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE INVESTUESE 

Blerja e njesise se kontrol luar X minus parate e arketuara 

Blerja e akt iveve afatgjata mater ia le -946340 -230131 

Te ardhura nga shitja e paj is jeve 

Interes I arketuar 15 14 

MM neto te perdorura ne vempr imtar i te investuese -946325 -230117 

FLUKSE MONETARE NGA AKTIVITETI FINANCIAR 

Te arahura nga emet imi I kapitaht aksionar 

Te ardhura nga huamarr je afatgjata + A F A T S H K U R T R A 231,305,154 

Pagesat e detynmeve te qirase f inanciare (HUAJE) -2639819.84 -12 855 899 

Divident te paguar 

MM neto e perdorur ne vepnmtar ine f inanciare 228,665,334 159,827.732 

RRITJA/RENIA NETO E MJETEVE MONETARE 345,159 -844999 

MJETE MONETARE NE FILLIM TE PERIUDHES KONTABEL 780,772 1,625,771 

MJETE MONETARE NE FUND TE PERIUDHES KONTABEL 435.612 780,772 



" A L & G I " SHPK 

Nipt J82020004P 

" A L & G I " SHPK 

Nipt J82020004P PASQYRA E LEVISJES SE KAPITALIT 

VITI 2013 

PASQYRA E LEVISJES SE KAPITALIT 

VITI 2013 

Pershkr imi Kapitali 
Aksionar 

Primi I 

aksionit 

Aksione te 

Thesarit 
Rezerva ligjore 

Statutore 
Fitimi I 

pashperndare 

Totali 

Pozicioni me 31 dhjetor 2012 167 200 000 6 284 504 5 375 332 178 859 836 

Efekti I ndrysh imeve ne 

politika kontabel 

81 641 (81,641) Efekti I ndrysh imeve ne 

politika kontabel 

81 641 

Pozicioni I rregulluar 167 200 000 6.366 145 5 293 691 178 859 836 

Fitimi neto per 

per iudhen kontabel 

-3 333 885 
Fitimi neto per 

per iudhen kontabel 

Dividentet e paguar 

Rritje e rezerves se 

kapitalit 

Emet imi I Aks ioneve 

Pozicioni me 31 dhjetor 2013 167 200 000 6.366 145 1.959 806 175 525 951 

A D M I N I S T R A T O R 
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Shoqeria AL&GI shpk 
NIPTI J82020004P 

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 

01/01/2012 
Shtesa Pakes ime 

Gjendje 

31/12/2013 

1 Toka 

Ndertime 

13,612.991 13,612.991 

2 

Toka 

Ndertime 7 485,984 7.485 984 

3 Makmen paisje 23.607,725 17 119,383 40,727 111 

4 Mjete transporti 3,749 515 3.749 515 

5 kompjutenke 2,679.378 50000 2.729,378 

1 Zyre 718,205 718.205 

2 0 0 

3 0 0 

4 0 0 

TOTALI 51.853.798 17.169.383 0 69.023 184 

Amortizimi A.A.Materiale 2013 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 

01/01/2012 
Shtesa Pakes ime 

Gjendje 

31/12/2013 

1 Toka 

Ndertime 

0 0 

2 

Toka 

Ndertime 0 0 

3 Makmen paisje vegla 4.912,151 4,912,158 

4 Mjete transporti 2 306,180 2,306,180 

5 kompjutenke 2.170,081 2,170,081 

1 Zyre 441 941 441 941 

2 0 0 

3 0 0 

4 0 0 

TOTALI 9.830.353 0 0 9.830 360 

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 

01/01/2012 
Shtesa Pakes ime 

Gjendje 

31/12/2013 

1 Toka 13 612 991 0 13,612.991 

2 Ndertime 7 485.984 7.485,984 

3 Makmen.paisje vegla 18.695.558 17119383 35.814,941 

4 Mjete transporti 1 443.335 1.443.335 

5 kompjutenke 509,296 50.000 559 296 

1 Zyre 276,284 276.284 

2 0 0 

TOTALI 42.023.448 17 169.383 0 59.192 831 

Ad ministrat ori j 

ALBAN XHAFERI 


